

正味財産増減計算書内訳表
平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

科 目	実施事業等会計					その他会計					法人会計	内部取引消去	
	継1 研修・育成に関する事業	継2 一般消費者等に対する相談・助言・啓発	継3 薬事情報の調査・資料収集及び公表事業	継4 試験センターの運営に関する事業	共通	小計	他1 会員を対象とした共益事業	他2 収益事業	他3 地域薬剤師会への事業活動助成事業	共通			小計
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
特定資産運用益													
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51,374	0
受取入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,950,000	0
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119,577,750	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,125,000	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120,702,750	0
事業収益													
広告料収益	490,800	0	0	0	0	490,800	2,236,680	0	0	0	2,236,680	0	0
研修会・講習会収益	8,087,574	0	0	0	0	8,087,574	2,565,000	0	0	0	2,565,000	0	0
学校薬剤師事業収益	0	3,041,040	0	0	0	3,041,040	0	0	0	0	0	0	0
印刷物収益	0	222,354	0	0	0	222,354	2,493,532	0	0	0	2,493,532	0	0
請求用紙収益	0	0	0	0	0	0	0	893,311	0	0	893,311	0	0
書籍収益	0	0	0	0	0	0	0	162,808	0	0	162,808	0	0
手数料収益	0	0	0	0	0	0	493,528	803,612	0	0	1,297,140	0	0
受託収益	4,827,101	998,930	0	0	0	5,826,031	0	0	0	0	0	0	0
研修協議会収益	0	0	0	0	0	0	0	8,770,058	0	0	8,770,058	0	0
事業収益計	13,405,475	4,262,324	0	0	0	17,667,799	7,788,740	10,629,789	0	0	18,418,529	0	0
受取補助金等													
県費受取補助金	678,542	586,000	0	0	0	1,264,542	221,458	0	0	0	221,458	835,560	0
その他受取補助金	2,193,940	0	0	0	0	2,193,940	0	5,600	0	0	5,600	8,340,700	0
受取補助金等計	2,872,482	586,000	0	0	0	3,458,482	221,458	5,600	0	0	227,058	9,176,260	0
雑収益													
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	899	0
事務受託収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,360,000	0
受託収益(管理)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	443,899	0
その他雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,079,908	0
雑収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,884,706	0
経常収益計	16,277,957	4,848,324	0	0	0	21,126,281	8,010,198	10,635,389	0	0	18,645,587	144,765,090	0
(2) 経常費用													
事業費													
期首たな卸高	0	0	0	268,397	0	268,397	0	1,586,360	0	0	1,586,360	0	0
期末たな卸高	0	0	0	△ 268,397	0	△ 268,397	0	△ 1,233,222	0	0	△ 1,233,222	0	0
役員報酬	2,988,000	1,434,000	512,000	15,000	0	4,949,000	286,000	0	356,000	0	642,000	0	0
給料手当	20,032,986	8,218,662	2,568,332	1,027,333	0	31,847,313	8,218,662	3,852,965	1,540,999	0	13,612,626	0	0
法定福利費	3,206,517	1,363,681	441,859	147,556	0	5,159,613	1,216,125	405,375	257,818	0	1,879,318	0	0
福利厚生費	61,027	25,953	8,409	2,808	0	98,197	23,145	7,715	4,907	0	35,767	0	0
退職給付費用	78,309	33,304	10,791	3,604	0	126,008	29,700	9,900	6,296	0	45,896	0	0
出務費	648,000	315,000	0	0	0	963,000	35,000	0	0	0	35,000	0	0
監事報酬	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	5,000	0	0
役員等旅費交通費	1,684,792	317,723	28,007	70,100	0	2,100,622	57,095	0	35,743	0	92,838	0	0
職員旅費交通費	620,570	289,475	78,870	42,492	0	1,031,407	252,385	86,757	47,322	0	386,464	0	0
通信運搬費	933,176	371,679	110,305	24,992	0	1,440,152	3,941,229	1,137,824	43,666	0	5,122,719	0	0
減価償却費	444,685	322,318	61,278	20,463	0	848,744	168,655	56,219	35,755	0	260,629	0	0
消耗品費	684,801	1,314,756	32,835	10,191	0	2,042,583	138,731	27,998	17,808	0	184,537	0	0
修繕費	0	193,320	0	0	0	193,320	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	2,390,332	300,618	11,449	3,824	0	2,706,223	6,947,708	194,104	6,680	0	7,148,492	0	0
図書新聞費	31,673	198,617	94,276	1,457	0	326,023	12,013	4,005	2,546	0	18,564	0	0
光熱水料費	1,087,583	462,532	149,869	50,049	0	1,750,033	412,485	137,494	87,446	0	637,425	0	0
賃借料	2,320,153	1,062,379	311,830	104,131	0	3,798,493	858,247	286,082	181,949	0	1,326,278	0	0
渉外費	234,950	5,896	0	0	0	240,846	163,796	0	0	0	163,796	0	0
諸謝金	2,546,000	230,000	0	0	0	2,776,000	555,256	0	0	0	555,256	0	0
租税公課	537,131	91,977	5,694	21,902	0	656,704	312,175	402,625	3,323	0	718,123	0	0
支払助成金	0	0	0	0	0	0	300,000	0	10,918,800	0	11,218,800	0	0
委託費	1,261,613	838,287	189,140	35,919	0	2,324,959	426,088	98,681	62,761	0	587,530	0	0
諸会費	942,676	255,010	59,624	45,910	0	1,303,220	164,100	54,700	34,790	0	253,590	0	0
支払手数料	293,043	71,366	14,958	4,995	0	384,362	41,170	67,292	8,728	0	117,190	0	0
資料購入費	1,432,864	187,786	0	0	0	1,620,650	592,272	0	0	0	592,272	0	0
顧問料	465,369	197,914	64,128	21,415	0	748,826	176,499	58,833	37,418	0	272,750	0	0
保険料	27,249	11,589	3,755	1,253	0	43,846	10,336	3,446	2,191	0	15,973	0	0
地代家賃	3,125,559	1,329,253	430,703	143,831	0	5,029,346	1,185,422	395,141	251,309	0	1,831,872	0	0
会場費	1,164,964	515,296	0	0	0	1,680,260	124,954	0	19,498	0	144,452	0	0
会議費	1,339,800	11,520	0	0	0	1,351,320	653,400	0	6,537	0	659,937	0	0
広告宣伝費	123,871	52,680	17,069	5,700	0	199,320	46,980	15,660	9,960	0	72,600	0	0

科 目	実施事業等会計						その他会計					法人会計	内部取引消去
	継1 研修・育成に関する事業	継2 一般消費者等に対する相談・助言・啓発	継3 薬事情報の調査・資料収集及び公表事業	継4 試験センターの運営に関する事業	共通	小計	他1 会員を対象とした共益事業	他2 収益事業	他3 地域薬剤師会への事業活動助成事業	共通	小計		
事業費計	50,707,693	20,022,591	5,205,181	1,804,925	0	77,740,390	27,354,628	7,655,954	13,980,250	0	48,990,832	0	0

科 目	実施事業等会計						その他会計					法人会計	内部取引消去
	継1 研修・育成に関する事業	継2 一般消費者等に対する相談・助言・啓発	継3 業事情報の調査・資料収集及び公表事業	継4 試験センターの運営に関する事業	共通	小計	他1 会員を対象とした共益事業	他2 収益事業	他3 地域薬剤師会への事業活動助成事業	共通	小計		
管理費													
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,321,000	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,934,496	0
監事報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	235,000	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,096	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,337	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,068,568	0
出務費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,841,200	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	166,264	0
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	196,233	0
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,396,947	0
職員旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212,949	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,975	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148,192	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73,803	0
図書新聞費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,555	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27,687	0
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,041,591	0
光熱水費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	362,436	0
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	754,113	0
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,081	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	211,574	0
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144,190	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,175	0
顧問料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	155,084	0
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260,123	0
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,247,239	0
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	651,280	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,140,000	0
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,878,188	0
経常費用計	50,707,693	20,022,591	5,205,181	1,804,925	0	77,740,390	27,354,628	7,655,954	13,980,250	0	48,990,832	30,878,188	0
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 34,429,736	△ 15,174,267	△ 5,205,181	△ 1,804,925	0	△ 56,614,109	△ 19,344,430	2,979,435	△ 13,980,250	0	△ 30,345,245	113,886,902	0
当期経常増減額	△ 34,429,736	△ 15,174,267	△ 5,205,181	△ 1,804,925	0	△ 56,614,109	△ 19,344,430	2,979,435	△ 13,980,250	0	△ 30,345,245	113,886,902	0
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
その他の経常外収益													
研修協議会寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,251,759	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,251,759	0
(2) 経常外費用													
その他の経常外費用													
固定資産除却損	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	7	0
経常外費用計	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	7	0
当期経常外増減額	0	0	0	△ 1	0	△ 1	0	0	0	0	0	14,251,752	0
他会計振替額	34,244,046	16,163,287	5,205,181	6,928,369	0	62,540,883	19,406,446	△ 4,494,618	13,980,250	0	28,892,078	△ 91,432,961	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 185,690	989,020	0	5,123,443	0	5,926,773	62,016	△ 1,515,183	0	0	△ 1,453,167	36,705,693	0
当期一般正味財産増減額	△ 185,690	989,020	0	5,123,443	0	5,926,773	62,016	△ 1,515,183	0	0	△ 1,453,167	36,705,693	0
一般正味財産期首残高													
一般正味財産期末残高													
II 指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高													
指定正味財産期末残高													
III 正味財産期末残高													

(単位：円)

合計
51,374
8,950,000
119,577,750
1,125,000
120,702,750
2,727,480
10,652,574
3,041,040
2,715,886
893,311
162,808
1,297,140
5,826,031
8,770,058
36,086,328
2,321,560
10,540,240
12,861,800
899
3,360,000
443,899
2,079,908
5,884,706
184,536,958
1,854,757
△ 1,501,619
5,591,000
45,459,939
7,038,931
133,964
171,904
998,000
5,000
2,193,460
1,417,871
6,562,871
1,109,373
2,227,120
193,320
9,854,715
344,587
2,387,458
5,124,771
404,642
3,331,256
1,374,827
11,218,800
2,912,489
1,556,810
501,552
2,212,922
1,021,576
59,819
6,861,218
1,824,712
2,011,257
271,920

합계
126,731,222

合計
11,321,000
6,934,496
235,000
26,096
20,337
1,068,568
1,841,200
166,264
196,233
1,396,947
212,949
180,975
148,192
73,803
10,555
27,687
1,041,591
362,436
754,113
9,081
211,574
5,000
144,190
36,175
155,084
260,123
1,247,239
651,280
2,140,000
30,878,188
157,609,410
26,927,548
26,927,548
14,251,759
14,251,759
8
8
14,251,751
0
41,179,299
41,179,299
269,708,999
310,888,298
0
0
0
310,888,298